Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

001063

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/10/14001063

Número / Ano 001063/2025

Data / Horário 14/10/2025 - 14:42:40

Assunto Oficio n° 784/2025 - GP resposta ao Oficio n° 0315/2025 - Indicação n° 136/2025
Vereador Cleverson de Oliveira Santos.

Interessado OCTAVIO ANTONIO AZEVEDO DA COSTA FILHO.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

PREFEITURA MÜNiCiPAL

CARAMBEÍ
UM A CIDADE FEITA POR TODOS!

PAÇO MUNICIPAL
AV- DO OURO, 1.355 j 3ARDÍM  EUROPA

gaN nete ^ )c a ra m b e í̂ .g ov.b r

Ofício n.° 784/2025 -  GP Carambeí/PR, 03 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 0315/2025 - Indicação n° 136/2025 -  Vereador

Cleverson de Oliveira Santos.

Exmo. Sr.
Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao Ofício n®

0315/2025 - Indicação n° 136/2025 -  Vereador Cleverson De Oliveira Santos. O qual
indicou nos termos legais da Legislação Municipal, para que o Executivo estude a

possibilidade da elaboração e implantação de um Protocolo de Segurança nas escolas

públicas municipais, através do Ofício n. ®2401436/2025 da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

OCTAVIO ANTONIO AZEVEDO DA COSTA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av. do Ouro, n.® 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84.145-000
CNPJ: (MF1 01.613.765/0001-60 - www.carambei.pr.qov.br

http://www.carambei.pr.qov.br

PREFEITURA MUN CiPAL

A VA NÇO S EM TODAS AS DIREÇÕES
V lÇ R t taíaA 7H tO V C A çA ç it O A IV » *

PPEFEfTUPA DE CAPAMBEÍ

Ofício n‘’ 1436/2025-SMEC Carambeí. 03 de outubro de 2025.

Assunto: Oficio n° 0315/2025 -  Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Para instruir resposta ao Ofício n° 0315 2025 da Câmara Municipal, referente à Indicação n°
136/2025, de autoria do vereador Cleverson de Oliveira Santos, informamos que a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura está elaborando a minuta de um Protocolo de Segurança para a
Rede Municipal de Ensino, a qual na sequência será diseutida com representantes de outros órgãos e
instituições municipais (segurança pública, saúde, escolas C.MEls, etc.) para finalização e posterior
implantação.

Agradecemos a indicação e as sugestões propostas pelo vereador Cleverson, e informamos
que no dia 29 de setembro de 2025 realizamos uma reunião inicial com as diretoras das instituições
educacionais municipais, para também ouvir suas demandas e contribuições para elaboração do
referido Protocolo.

Respeitosamente,

Secretário .Municipal de Educação e Cultura
Portaria n° 206 2024

Exmo. Senhor
Octavio Antonio Azevedo da Costa Filho
Prefeitura Municipal de Carambeí,
Nesta cidade.